

Som brødre. Venskab og konflikt i guldalderen

2. februar – 20. maj 2024

v/museumsdirektør Anna Schram Vejlbj

Forårets store udstilling *Som brødre. Venskab og konflikt i guldalderen* handler om guldaldermalernes fællesskaber, deres rivalisering og konkurrencen om anerkendelse i et lille kunstmiljø i første halvdel af 1800-tallet.

Kunstnere som Christen Købke, Constantin Hansen og J. Th. Lundbye havde glæde af tætte netværk, der formede dem som kunstnere og bar dem frem i verden. For andre var konkurrencen for hård, eller de fik aldrig fuld adgang til fællesskabet – det gælder blandt andre periodens kvindelige kunstnere, som kunne have svært ved at uddanne og udvikle sig professionelt.



Wilhelm Bendz: *Et tobaksselskab*, 1827-28.
Ny Carlsberg Glyptotek

Udstillingen sætter fokus på, hvordan stærke venskaber og kollegiale netværk skabte en gylden periode i dansk kunsthistorie, men også hvordan gruppedynamikker kan være negative og ekskluderende. Der er både mesterværker og hidtil ukendte malerier og skulpturer fra landets fineste kunstsamlinger med i udstillingen.



Constantin Hansen: *Kunstnerens søster Alvide*, 1827.
Statens Museum for Kunst

Museets direktør Anna Schram Vejlbj står bag udstillingen med ny forskning, og vi glæder os til at byde velkommen til en lang række arrangementer, der folder venskab, netværk og konflikt ud på mange måder.

Udstillingen vises også på Ribe Kunstmuseum indtil den 7. januar 2024.

INVITATION

Som medlem af Venneforeningen inviteres du hermed til fernisering **torsdag den 1. februar 2024 kl. 17.**

Generalforsamling i Fuglsang Kunstmuseums Venner afholdes i
KUMUS **torsdag den 25. april 2024 kl. 19.**

Nyt fra direktøren

v/museumsdirektør Anna Schram Vejlbj

Tak for et godt 2023 med flittige besøg på museet! Det er altid en fornøjelse at byde museets venner velkommen både som gæster og som frivillige.

Vi håber mange af jer allerede har været på jagt! Ellers er der stadig tid til at se *Vildt nok. Jagt i dansk kunst* på museet, inden udstillingen rejser videre til Faaborg Museum i januar. Man kan oplagt kombinere udstillingsbesøget med lidt hygge, knas og måske et gaveindkøb i løbet af julemåneden.



Foto fra udstillingen. Foto: Ingrid Riis

Bag kulisserne arbejder vi på kommende udstillinger og arrangementer og ikke mindst på nye præsentationer af vores faste samling. Glæd jer til en endnu mere dynamisk samling og mange spændende tiltag i 2024. Ikke mindst til glæde for vores trofaste følgere i museets venneforening!

Nyt samarbejde med Nivaagaard

Som medlem af venneforeningen kan du komme gratis ind på Nivaagaards Malerisamling frem til 14. januar.

Samtidig med at Fuglsang Kunstmuseum viser den aktuelle særudstilling *Vildt nok. Jagt i dansk kunst*, kan man på Nivaagaard opleve en flot særudstilling med den svenske kunstmaler og jæger Bruno Liljefors, der kredser om samme tema.



Foto fra udstillingen *Smuk og farlig. Naturen set af Liljefors*. Nivaagaards Malerisamling. Foto: David Kahr

Udstillingen, som bærer overskriften *Smuk og farlig. Naturen set af Liljefors*, indeholder mange af Liljefors' imponerende og dramatiske dyremotiver, og de kan opleves på Nivaagaard frem til 14. januar 2024.

I forbindelse med begge udstillingers fokus på vilde dyr og skildringer fra naturen, har museerne indgået et samarbejde, der betyder, at alle medlemmer af Fuglsang Kunstmuseums Venner kan komme gratis ind på Nivaagaards Malerisamling mod fremvisning af gyldigt medlemskort i udstillingsperioden.

På samme måde har museet inviteret Nivaagaards årskortholdere til at komme på besøg her på stedet og opleve vores jagtudstilling med gratis entré.

Workshops for vennerne

I foråret 2024 lancerer vi et helt nyt tilbud kun for venneforeningens medlemmer. Nemlig venne-workshops, som afholdes i KUMUS med Guri Skygge Andersen samt en kunstner. Emnerne for de to første workshops bliver papirkunst.

Begge workshops tager udgangspunkt i særudstillingen *Som brødre. Venskab og konflikt i guldalderen*.

Vi forventer, at de første workshops kan gennemføres i marts og maj 2024.

Se nærmere om indhold, tilmelding og priser på museets hjemmeside, når tiden nærmer sig.

Nytårskoncert i KUMUS

Lørdag den 6. januar 2024 kl. 15 – 17

Glæd dig til januar! Vi sørger igen i 2024 for en festlig nytårskoncert.

Der er tale om et varieret og festligt program, når Ensemble Storstrøm sammen med koloratursopran og skuespiller Sibylle Gløsted byder på en nytårskoncert, der spænder fra musicalhits til kendte operaarier.

I pausen serveres der lidt bobler og kage, som er inkluderet i prisen. Så kan vi ønske hinanden godt nytår!



Arrangør: De tre foreninger ved Fuglsang: Fuglsang Kunstmuseums Venner, Fuglsang Musikforening, og Ensemble Storstrøms Venneforening i samarbejde med Ensemble Storstrøm.

Pris: 250 kr. for medlemmer af én af de tre foreninger, 350 kr. for ikke-medlemmer.

Billetter købes senest den 29. december på Place2Book via museets hjemmeside.

Kunstkonfekt på museet

Trænger du til lidt klassisk julestemning?

Vi gentager succesen

lørdag den 9. december kl. 14 – 15



Anette Abrahamsson (født 1954): *Dead deer lying in the snow*, 2016. Tilhører kunstneren. Foto: Simon Lautrop

Oplæg i foredragssalen ved museumsinspektør Guri Skygge Andersen.

I år er det kunstværker fra særudstillingen *Vildt nok. Jagt i dansk kunst*, der serveres som lækre konfektstykker. Vi dypper, ruller og overtrækker dem, så de bliver til spændende og sjove vinkler på julen, pudsige illustrationer til kendte julesange eller tankevækkende påmindelser om juletraditioner og overtro.

Pris: 50 kr. inkl. kaffe/te og hjemmelavet konfekt, der kan nydes under foredraget. Max 30 deltagere.

Billetter købes på Place2Book via museets hjemmeside.

Familieworkshops i vinterferien

Søndag den 11., mandag den 12. eller tirsdag den 13. februar kl. 11 – ca. 13.15

Efter en børnevenlig omvisning med dialog om udstillingen *Som brødre. Venskab og konflikt i guldalderen* fortsætter vi i de kreative værksteder i KUMUS.



Ditlev Blunck: *Portræt af kobberstikkeren C.E. Sonne*, ca. 1826. Statens Museum for Kunst

Museumsinspektør Guri Skygge Andersen er med i hele forløbet.

Max. 20 deltagere.

Pris: 40 kr. pr. person.

Billetter købes på Place2Book via museets hjemmeside.

Butik og café

Der er julepyntet i butik og café i denne tid med hygge, lækkerier og julegaveidéer begge steder.

Et par eksempler fra hylderne:



Lækkert udvalg af Sophie Allport: Ovnhandsker, viskestykker og forklæder med årstidens farver og motiver.

Børnenes fuglebog, tryk og lyt.



Film i KUMUS: Værk uden skaber

Fredag den 26. januar 2024 kl. 17 – ca. 21

Er du til en rigtig god film? Så kan du se frem til denne fantastiske film om kunst, kærlighed og politik, som Fuglsang Musikforening, Fuglsang Kunstmuseums Venner og Ensemble Storstrøms Venneforening viser i KUMUS. Læs mere om filmen på museets hjemmeside.

Filmen introduceres af museumsdirektør Anna Schram Vejlbj kl. 17. Selve filmen varer godt tre timer, så der er indlagt en pause, hvor vi serverer en dejlig suppe med brød i KUMUS-caféen.

Pris for film og suppe: 120 kr. for medlemmer af en af de tre foreninger og 170 kr. for ikke-medlemmer.

Billetter købes senest den 18. januar på Place2Book via museets hjemmeside.



Åbningstider

December 2023, januar og februar 2024:

onsdag – søndag kl. 11 – 16

Jul og nytår:

lukket: 23. – 25. december

åbent: 26. – 30. december

lukket: 31. december – 2. januar

Januarlukket: 8. – 23. januar

Ekstraordinært åbent i uge 7 (vinterferie):

mandag den 12. og tirsdag den 13. februar

Oversigt over aktiviteter

Alle omvisninger i museet er gratis, når entréen er betalt. Max. 30 deltagere. Billetter kan afhentes på dagen i museumsbutikken fra kl. 11. Hvis ikke andet er anført, er arrangementet på museet.

Søndag den 3. december kl. 13 – 14:

Offentlig omvisning i særudstillingen

Vildt nok. Jagt i dansk kunst.

Lørdag den 9. december kl. 14 – 15:

Kunstkonfekt i foredragssalen. Se side 3.

Lørdag den 16. december kl. 14.30 på Fuglsang

Herregaard:

Julekoncert med Ensemble Storstrøm.

Se www.ensemblet.dk

Lørdag den 6. januar kl. 15 – 17 i KUMUS:

Nytårskoncert med Ensemble Storstrøm og Sibylle Glosted. Se side 3.

Søndag den 7. januar:

Kl. 11 – 16: Sidste dag for særudstillingen *Vildt nok. Jagt i dansk kunst.*

Kl. 13 og 14: Offentlig omvisning i

særudstillingen *Vildt nok. Jagt i dansk kunst.*

Torsdag den 11. januar kl. 20 i KUMUS:

Jazz på Tværs med Kristiansen/Fonnesbech:

The Music of Oscar Peterson & NHØP.

Se www.jazzpaatværs.dk

Fredag den 26. januar kl. 17 – 21 i KUMUS:

Filmaften med storfilmen "Værk uden Skaber".

Se side 4.

Torsdag den 1. februar:

Kl. 17: Fernisering på særudstillingen *Som brødre. Venskab og konflikt i guldalderen.*

Kl. 20: Jazz på Tværs i KUMUS med Snorre Kirk European Quartet. Se www.jazzpaatværs.dk

Fredag den 2. februar kl. 11:

Særudstillingen *Som brødre...* åbner.

Søndag den 4. februar kl. 13:

Offentlig omvisning i særudstillingen *Som brødre. Venskab og konflikt i guldalderen.*

Fredag den 9. februar kl. 16 i KUMUS:

Eventyr og fantasier. Forfatterkoncert med Søren Schauer og Ensemble Storstrøm.

Se www.ensemblet.dk

Søndag den 11., mandag den 12. eller tirsdag

den 13. februar kl. 11 – 13.15:

Familieworkshops i vinterferien. Se side 3.

Onsdag den 21. februar kl. 16 – 17 i KUMUS:

Gratis koncert med MGK kompositionselever

2024. Tilmelding til koncerten nødvendig.

Se www.ensemblet.dk

Lørdag den 24. februar kl. 14 i KUMUS:

Forfatter Leonora Christina Skov og kulturkommentator Anne Sophia Hermansen gæster Fuglsang til en samtale om venskab, konkurrence og netværk. Sammen med museets direktør reflekterer de over kvindelige kunstneres muligheder for at udfolde sig i guldalderen og trækker linjer til nutiden. Mulighed for at tilkøbe afternoon tea. Flere informationer følger på museets hjemmeside.

Ret til ændringer forbeholdes.

Hold dig orienteret på museets hjemmeside

www.fuglsangkunstmuseum.dk og sociale medier for opdateringer og nyt.